
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

Jn 8,1–11   
NE OBSOJAJ 

 
Velikokrat v življenju smo podobni 
pismoukom in farizejem iz današnjega 
evangelija, ki so zasačili neko žensko v 
prešuštvovanju in jo z užitkom privlekli 
pred Jezusa. Vedeli so namreč, da je do 
takšnih žensk preveč popustljiv, saj jim 
je bil znan primer javne grešnice, ki mu 
je s solzami umivala noge in jih brisala z 
lasmi – on pa nič. Mojzesova postava je 
ukazovala, da je treba žensko, ki jo 
zalotijo pri prešuštvovanju, pobiti s 
kamenjem. Kaj pa bo rekel na to tale 
Jezus iz Nazareta? Si bo upal 
nasprotovati Mojzesu? Evangelist Janez 
pove, da tožiteljem sploh ni dal 
odgovora, temveč se je samo sklonil in 
nekaj pisal po tleh. Nekateri so razlagali, 
da je pisal v prah grehe tistih mož. 
Francoski pisatelj Francois Mauriac pa 
meni, da je v tla gledal iz usmiljenja do 
prestrašene ženske, kajti očitajoči 
pogled boli, ker smo ga prevarali za 
ljubezen. Potem se je zravnal in jim 
rekel: »Kdor izmed vas je brez greha, 
naj prvi vrže kamen vanjo.« Vsi so šli 
proč, kajti videl je v njihova srca. Ženi ni 

 
 
 
 
 
 
rekel: »Ti si pa nedolžna. Kar si delala, 
ni greh!« Ne! Vidi v njeno dušo, vidi 
njeno skesanost, zato ji pravi: »Tudi jaz 
te ne obsojam. Pojdi in odslej ne greši 
več!« 
Bili bi strahotno dvolični (in dejansko taki 
tudi smo), če nas v odnosu do soljudi ne 
bi vodila zavest, da smo bili že tolikokrat 
deležni Božjega usmiljenja in smo 
doživeli njegovo odpuščajočo ljubezen. 
Ali ni torej zdaj naša dolžnost, da smo 
obzirni, razumevajoči in usmiljeni? 
Ljudska modrost »Vsi smo krvavi pod 
kožo« pomeni, da imamo vsi napake, 
slabosti ter večje ali manjše grehe na 
vesti. Naslov današnjega evangeljskega 
odlomka je Grešnik ne sme obsojati 
grešnika. Apostol Pavel je zapisal: »S 
tem ko sodiš drugega, obsojaš sam 
sebe; saj ti, ki sodiš, delaš enako« (Rim 
2,1). Nemalokrat nam manjka modrosti, 
da bi raje molčali, kakor pa na veliki 
zvon obešali slabosti in napake drugih. 
Deloma je razlog to, da hočemo 
(zavestno ali podzavestno) opravičevati 
sebe, saj če so drugi tako slabi, mi 
navsezadnje nismo med najslabšimi. 
 

Po: S. Čuk, Misli srca 
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Dobri Jezus!  

Tudi moja dejanja so včasih vredna 

obsojanja. Vem, da ti zgolj mirno 

»sediš in pišeš po tleh«, a tvoja 

mirnost in sprejemanje me še toliko 

bolj opominja in vzpodbuja k 

spreobrnjenju.  

Vendar pa se ob vsem tem še 

prevečkrat znajdem na drugi strani: 

obsojam, obtožujem, z besedami 

»kamnam« druge. Daj mi moči, da 

ravnam kot ti. Naj bo moj molk poln 

ljubezni in razumevanja, hkrati pa 

vzpodbuda, da vsi postajamo boljši. 

Vsekakor pa je pomembno, da 

začnem spreminjati sebe. Pomagaj 

mi pri tem. 

 
   

 

Jezus se je sklonil in s prstom pisal po 
tleh.  
(Jn 8,6) 

 
Gospod Jezus, odkar sem kot otrok 
slišal pripovedovati to zgodbo, se nikoli 
nisem nehal spraševati, kaj neki si pisal 
po tleh tempeljskega dvorišča tistega 

jutra, ko so predte porinili to ubogo 
žensko. Preučevalci Svetega pisma se o 
tem še niso izrekli.   
Včasih si mislim, da vem. Po mojem si 
napisal: »Kar nameravam povedati 
pismoukom in farizejem, velja za vse. 
Tudi zate.« 
Tudi zame. Čeprav ne mečem kamnov v 
ljudi – mi danes smo naprednejši in 
kulturni in ne uporabljamo tako 
barbarskih kazni – pa brez pomislekov 
obmetavam ljudi s sodbami.  
In sodbe, Gospod Jezus, so hujše kakor 
kamni. Kajti rane na telesu lahko 
pozdravijo v ambulanti za nujno 
medicinsko pomoč. Rane, ki jih 
povzročijo sodbe, pa marsikdaj ostanejo 
za vedno. 
Gospod Jezus, vsakokrat, ko me vidiš s 
kamni v glavi in ustih, pripravljenega, da 
jih vržem v koga, ki je napačno ravnal, 
me odpelji na tempeljsko dvorišče, pred 
to prestrašeno ženo.  
Daj, da bodo v meni strogo zazvenele 
tvoje besede: »Kdor izmed vas je brez 
greha, naj prvi vrže kamen.« 
In na široko mi odpri oči za besede, ki 
jih je napisal tvoj prst: »Velja tudi zate!« 

Po: T. LAsconi, 365 + 1 dan s teboj 
 
 

 

 

5. Jakob Jakopič 

6. Lana Štrekelj 

7. Ajda Smolak 

8. Niklas Libnik 

 

ČESTITAMO! 

 
 Za duhovno rast 
 
 

 
 Kristjani so postali 
 
 



 

 

 

6. Helena Robnik,Sp. kraj 49 

    24.3.1924 – 26.2.2022 

7. Anton Veberič, Breznica 28 

    31.7.1950 – 7.3.2022 

8. Terezija Preglav, Nicina 16 

     22.8.1929 – 17.3.2022 

Molimo za naše rajne! 

 

 

 
 

 17. radijski misijon na Radiu Ognjišče -
 HODIMO SKUPAJ - Radijski misijon bo 
od 3. do 9. aprila 2022.  S svojimi 
razmišljanji v osrednjih dnevnih govorih 
(ob 17.00) bodo sodelovali: nadškof Alojzij 
Cvikl, s. Rebeka Kenda, škof Andrej 
Saje, br. Miran Špelič, Tomaž 
Kete, Slavko Rebec in škof Maksimilijan 
Matjaž. V kratkih govorih, svetovalnici in 
pogovorih bodo sodelovali še drugi 
duhovniki, redovniki, redovnice in laiki. 
Vsak dan bosta misijonska govora ob 
10.15 in 17.00. Ponovitev bo vsak večer 
med 22. in 24. uro. Posnetki bodo na voljo 
tudi v radijskem arhivu na spletni strani 
Radia Ognjišče. V času misijona bo od 
ponedeljka do sobote sveta maša ob 
19.00. Vsak večer ob 20.00 bo pogovorni 
večer, v katerem bodo lahko sodelovali 
poslušalci.  
 Na cvetni petek, 8. 4., bo od 16.30. 
do 19.30 v župnijski cerkvi priložnost 
za sveto spoved.  Spovedoval bo p. 
kapucin iz Celja. Na cvetno nedeljo pa 

bo že po tradiciji spovedoval g. Janez 
Lesnika od 7.00 do 10.15.   
  Prihodnja nedelja je cvetna nedelja. 

  
 Pri vseh svetih 
mašah bo blago-
slov zelenja; 
slovesni blago-
slov s procesijo 
v spomin Jezu-
sovega vhoda v 

Jeruzalem bo pri sv. mašah ob 9.30 v 
župnijski cerkvi ter na Poljani in na 
Lešah ob 11.00. V primeru lepega 
vremena se bomo zbrali zunaj cerkva, 
sicer pa v cerkvah.  
 V postnem času ob petkih lepo 
vabljeni k pobožnosti  križevega pota 
pred večerno sveto mašo.  
 Na cvetno nedeljo bo Prevaljska 
karitas na prostoru pred cerkvijo med 
dopoldanskima sv. mašama po 
simboličnih cenah prodajala svoje 
izdelke. Izkupiček gre za dobre namene. 
 Župnijski avto fiat panda leze že v 
17. leto svoje starosti. Zaradi 
prerjavelosti je bil potreben večjega 
kleparskega posega. Lepa hvala 
Avtokleparstvu Komar, ki je brezplačno 
opravilo vsa potrebna dela. 
 

DAROVALCI 
 
 

Za drenažo na Lešah:  
Jozo Kovačič 100 €; Alojz 
Janota 50 €. 

 

Za izplačilo drenaže je 
potrebnih še 39.502,91 €. 

 
 

HVALA ZA DAROVA! 

 

 
 Oznanila 
 
 

 
 Umrli so 
 
 



 

 
 
 

3. 4. 2022  –  TIHA (ČRNA) NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Stanislava Majerič, Srečko 
Majerič z družino 
PONEDELJEK, 4. 4., Izidor, škof 
19.00 somaševanje:  
za +Valentina Rožej, Zvonka Arih in sorod. 

za +Antona Veberič, soseda Pori 
TOREK, 5. 4.; Vincencij Ferer 
19.00 somaševanje: 
za +Vladimirja Gradišnik, soseda Irena z 
družino 
za +Ivana Berneker, Ivica Navodnik 
SREDA, 6. 4.; Viljem, opat 
7.30 za +družino Lahovnik 
ČETRTEK, 7. 4., Janez de la Salle 
19.00 za +Rozko Potočnik 
PETEK, 8. 4., Julija, redovnica 

19.00 križev pot, sv. maša za +Terezijo 
Preglav, hčerka Cveta z družino    
SOBOTA,  9. 4., Hugo, škof 

19.00 za +Mirka in Jožija Beričič ter Lucijo 
Krajnc 
 
 

 

10. 4. 2022  –  CVETNA NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane z 
blagoslovom zelenja 
9.30 blagoslov zelenja, sv. maša za 
+Marijo in Milana Brložnik 
11.05 na Poljani blagoslov zelenja, sv. 
maša za +Maksa, Micko in Francija 
Drofelnik  
11.00 na Lešah blagoslov zelenja, sv. 
maša za +Jožico Kralj, Mojca Pečnik 

 
 

MOLITEV ZA USPEH SINODE 
 

PRED TEBOJ SMO, SVETI DUH, 
KO SMO ZBRANI V TVOJEM IMENU. 

SAMO TI NAS VODI, 
BODI DOMA V NAŠIH SRCIH; 

POKAŽI NAM POT, PO KATERI NAJ GREMO, 
IN KAKO NAJ HODIMO PO NJEJ. 

ŠIBKI SMO IN GREŠNI: 
NE DOPUSTI, DA BI ŠIRILI NERED. 

NE DOPUSTI, DA BI NAS NEVEDNOST 
VODILA PO NAPAČNI POTI, 
ALI DA BI PRISTRANSKOST 

VPLIVALA NA NAŠA DEJANJA. 
DAJ, DA V TEBI NAJDEMO SVOJO EDINOST, 

DA BOMO LAHKO SKUPAJ HODILI 
VEČNEMU ŽIVLJENJU NAPROTI, 

IN SE NE BOMO ODDALJILI 
 OD POTI RESNICE IN OD PRAVIČNOSTI. 

VSE TO PROSIMO TEBE, 
 KI DELUJEŠ V VSAKEM KRAJU 

IN V VSAKEM ČASU, 
V OBČESTVU Z OČETOM IN SINOM 

NA VEKOV VEKE. AMEN. 
 

 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 
 Svete maše 
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